Thom: suam y^{riam} paucorum Stultam 398.
ep^gallat. Quas. loco ait: tameraniam, et
arconcam, Con: per absurdam, et phl^{om}
dignam, sibi gelis p^{is} experia q^{cl}a. *Pr. Felio p^{is}.*
rissima local i Sole illuian astra
ab igni calefieri, ab aqua madefieri
res, naq^{is} dici p^{ote}, ad gratiam Solis
i Sole Deo produci lumen, ut q^{is} an
delirant, et ad gratiam ignis lignum
produci i solo Deo, si n. hoc suf
ficeret, tunc sagret si Deo p^{es}er,
ta aliquo pulice Caelum, et terram,
et Anglos produci uel, tunc Caelum,
et terram, et Anglos oes ab illo pulice
fuisse productos, si itam ad gratiam
unig musca Deo exhaustret totum
maria, musca unica illud exhaustissa,
dicenda eet, qua, quam in sana sint
quis n. uidet. Tertio sagret oes hoies *Pr. lertio*
de cecos, surdos, mutos, paralyticos,
stolones, ac Bardos, qⁿ. n. p^{ote} ali
care uisiam, audiam ual abum sonum
illectionem etc. illa ual^{is} surdy, ca.
cy Ser, sed si hoies n. possunt queq^{is}
efficere, n. etiam poterunt alicare uisiam

396
De quarto.

audiam, illactam, etc. qd aent oas caeci Quarto
si res create nihil efficiunt, sed illis tm
tribuit effectus, ad. qd presentibz illis
Deq aliqd efficiat, tunc d' eat rdo.
cur cala factis, et accensio ignis.
tig. quam aqua, aut niui tribuat.
adeoq' qm in sacris litteris Gen. 19.
De urbem sodomam cum incolis sibz
Iuissa ab igne ac sulphura combus.
tam, aqua dicit potuisset a fontibz
urbis fuisse accensam, cum aqua
aquarum, atq' ad ignis prastian

De quinto.

Deq urbem delauerit. Quinto deca.
bat, ut Con. aiunt, exbarantan diuini
Neminis bonica, et creaty suis d' quoad
solum ee, sed etiam quoad uinopandi
suan qd effigiam imprimeret, tum
etiam, ut ydem loquunt, id reserua.
atarum dignitati mixta congruens, tum
et qua intaritu obnoxia sunt ad se
tuandas, et gseruandas pro se agerent
et qua occa sun nesciunt ceteris pro
ficerent, tum, et oas partim agendo,
partim patiende quodam qd uinculo

ligata sunt, atque ita unitatis ordinem servat, 879.
varant, ac per societatem. Sexto Jovis, *pro sexto.*
tra habesent tot divasas, et organa
creata. Frustra itam dicitur calorigini,
friggi aqua etc. Septimo sacra scrip. *pro septimo*
hura multas actus tribuit caelis, sicut
ul Gen. 1. parminat terra herbam *Assertio*
virantem, et marci q. terra fructi. *sacra scrip.*
Sicut primum herbam, deinde spicam *tuzia, Geni-*
etc. itum Concil. Trid. sess. 6. Can. 4. *cas stus actio,*
dammal dicentes liberum arbitrium era, *nam tribuenti.*
atum nihil dicitur agere, marci q. passioe
sa hura. Octavo sic argumentat Jovis: *pro octavo*
si caelestia sunt in actibus quicquid, sed Jovis
soly ad gratiam, tunc nos videtur in facti.
mg volitatis malas, sed Jovis soly aas
nobis in dunt ad gratiam obiecta dicitur
q. la blasphemum, et erroneum, in potum,
q. tunc in liberam peccatam, sed etiam
q. tunc in a nobis, sed ab optimo Deo
peccatam, denique sequitur a venaranta
creari aiam, q. ut dicitur, e error in
fida,
Contra nrām geliam fuerunt Jovis illi, qui
asserunt creatas res nil organ, sed dunt ad gratiam

378. earum oia efficere, tribui a igni uo. a thronen

ff. appaniam, et qe d'ag pagigid quod amodo
Nota Sines n' efficere talia atq, nisi ad gradum tali
sas Salixan.
tum snas. um rerum, aut talium. Sto sanserunt ali
quia cogon.
bus nil posse
efficere, sed spualo, unda si ras corporea aliqd uida,
solam i spua rant agere. Dicabant illud oia efficere i
li asserebant.

quasda uirtute spualu subditia in timo in
corporeis existant. Tertio docuerunt ali
qui i subg corporeis fieri qm accia in th
subditas, sed has aliquas a spualibz sub
ditis creatis produci.

Nota obiecti qd ubiq uiunt qno, si ras era alia ueri
tates aliq
+ q argument
ta sua d'abn
Sant.

aliq efficant, tunc ras multa produca
tant creatis qd erat absurdum, pbr s.

qe ut aliqd dicat creatis, debet assidu
gondere a Deo, at ras a creatis produc
ta n' dependere de Deo, cum

Obiectio. Secundo d'agant aut a rebz creatis. Sto
si creatis aliqd agerent, tunc d'ag n' ageret
modo perfectissimo. pbr s. qe perfectio
agendi mody aut si ille solz oia ageret
quam si cum creatis agat. Tertio d'ag
oia ageret in diis, ut s. pauly e. 12 ad
Corinthi qd creatis nihil operent. Quarti

Obiectio.

si *Deus* operaretur cum creatis, i. operaretur totaliter 399.
affum, i. n. si totaliter *Deus* creata nihil agat. Obiectio.

si *Deus* totaliter, tunc *Deus* in perfecta agit.

Quinto *Deus* et *natura* nihil faciunt frustra Obiectio.

sed virtus agendi in creatis, si *Deus* frustra
agit, quia si pari facilitate potest res aliqua
fieri sine, et cum aliquo, tum hoc alterum

erit frustra, atque affert quilibet pari faci-
litate, sine, et cum virtute agendi in

creatis a *Deo* fieri potest, ergo virtute.

alterum erit frustra.

Respondet ad primum d. multae res pro Responsio
ductae h. sunt creatae id est, h. sunt in *Deo*. prima.

prae a subo productae. ad eorum virtutem su-
mando non creatae c. h. sunt creatae.

h. sumpta, hoc est quocumque modo a *Deo*
productae h. Secunda probat quod c. et

h. m. licet n. a creatis dependant.

h. derivantur h. virtutis a *Deo* dependant. Responsio
Respondet ad tertium h. s. aig. pro. secunda.

quam, quia per se h. quod est se solo qua-

ra quam cum altaro, si cum altaro su-

ciat ex propria indigere c. si cum ab-

taro social, et sola bonia, et liberalia

sic h. h. ito h. ageret modo per se h. h. h.

380. tunc qm sic agit, eto, n possat operamodo
garfaltri srmo R. R. tertia d operat
garfaltri srmo modo habentia sasa mg.
sathia mi igsa goa Sai R. m caelia
l. tno c.

Responsio
tertia.

Respondat ad tertium d. ans, operat
Sag via, ut cad pna, n a. ut cad sta
coig proinde gcursum n excludit, simili:
tas n sunt sufficiantas, ex nobis tang
ex nobis, et idem d. pauly docet sine
gcursu Sai, qd q cogitata c. possunt
h via mi eo. q nos gfortat eodem modo
namo potat ual pilum capitis alben
aut nigrum sacara se solo, et sinaton.
cursu diuino ut mi sra uddabim

Responsio
quarta.

Respondat ad qm Sag ducit oia tota,
ut cad pna, q per se m agendans, qm
n excludit operam caa sta ac docet
santis, sicut licet ignis totaliter ignem
producat m genera cae artificantis, illa
reliquarum caarum, ut mataly, solaly etc
gcury n respuid.

Responsio
quinta.

Respondat ad quintum, cassam. n. mal
probat m. alias atiam cily. ac poty aut
frudra ad gseruacm uitae huade gestine

his deo possat equi Jacila' gatuage hoiam, 381.
 ut apparat in beatis, cum etiam illud qd' e' in
 finem proportionatum, sibi qd' comparabilem
 ordinatum e' e' gradus, talis a. e' uirtu
 operatiua creaturarum. a. f. de caa
 principali, et instrumentali.

ARTICULVS 4TVS de causa principali, et instrumentali

Notandum qd' in d'rum autem ea qua. Nota instru.
 duplex, naturalis, sugar naturalis, artificialis, et mo. mandum ea
 ralis, moralis e' qd' a suo principali qven. quod duplex.
 ta moralitas, hoc e', iure potestate, auc. ralis, sugar.
 toria, rae, qd' in minoribus etc. ad agendum ralis, artifi.
 moralis, et applicata, sic sanuly qd' in. ale, et morale.
 instrumentum aiatum sui d'ni, legalis. Nota instrum
 instrumentum principalis etc. huic op. ralis ea
 ponit caa moralis principalis, qd' mora. ralis qd' a suo
 litas agit. iubendo, suadendo etc. n' h' ad agendum. ralis
 moralitas ab alio applicata ad agendum, applicata
 sed sua sponte inute, atq' in geris agit
 ut pater familias in domo sua, Rex in
 regno suo, instrumentum artificiale e', qd' artificiale e'
 ab artifice iuxta artis reglas assumptum iuxta artis reglas
 adhibet ad eum artificium sum ut gerit assumptum

^{382.}
 adhibet ad cilly, securis, serra, caa u. principali
 etiam arti artificialis si ipse artifex ad cuius plac
 siciosum. tum directionem, id est, ac motum proprium
 efficiat instrumentum super natura illudque.
 Supernaturale
 est, si a deo gellat, si a deo tenet, principali caa
 principali assumit ad effectum super naturam producere,
 caa assumit, quarto tamen instrumentum naturale
 ad effectum super naturam, si a natura institutum est ad aliquam
 naturam producendum. a deo naturalem, et a virtute sua potentia
 naturale, si activa naturalis data agenti principali,
 a natura institutum est, ut per eam effectum naturae suae generet.
 ad aliquam naturam producendam possit, tale instrumen
 tum est calor respectu ignis ad producendum
 ignem, humiditas, ac frigores,
 qui aquae ad producendam aquam, huic
 caa instrumentali respondet caa prin
 cipalis, res non illa cui certo modo
 subordinata instrumentalis.

Notandum scto, tamen instrumenta,

Nota caa tamen, quam principalem caam sumi d
 instrumentalem, latius, alias dicitur, nam pro caa
 ne sumpta instrumentalis laxa sumpta si ois
 dicitur eam, qd a sepe illa tanta super. d. 14. Mat. s. 2. n.
 Sans ab alio b. quae si dependens ab alio, in qua ac

capitulum oas ead sita sicut instrumentales
 respiciat, a quo ad tam in eandem, quam
 operando dicitur est, atque hac acceptio
 solum dicitur esse principalis, cum solum
 hic sit a qualibet ead in operando, sicut
 sicut nota ead instrumentalis est rasual
 uirtus, quae alicui dicitur, ut per eam qua,
 refertur, et sic ead instrumentalis compe-
 hendat tam suam substantialiam, quam acci-
 dentales superadditas supposito, quan-
 tumvis illae sufficienter, et a se per
 se factae sicut l. etiam nobilioras, quam
 aliae, imo etiam partes integrantes po-
 timum in organice, ut mangroculi
 etc. ead a principalis instrumentali
 sic accepta respondens, e ipsum sup-
 positum operans, quatenus per se ipsum
 l. per suam substantialiam, aut per suam
 suam vim habet operandi. Tertio or-
 missis alijs acceptioibus sumit ead prin-
 cipalis et instrumentalis distinctissimi
 et proprie licet eadem modo n. expli-
 catur ab auctoribus, unde sit.

Cad instru-
 mentalis, tunc
 sumitur e da.
 gendans ab alijs,
 sicut quam ac-
 ceptionem oas
 ead sita
 respiciat
 dicitur instrumen-
 talis.

Conclusio gra, caa principalis Stridi
sumendo a recta d'ediniq ab aliq by quod
Suar d. 14. sec: 2. cum dicunt caa id,
cui simplicitas tribuitur est, nec ahen
recta d'ediniq instrumentalis, illa, cui
n' simpli tribuitur est. primo qa aca
rationalis e caa principalis, saltan ut quo
lectiois, amoris, ambulatio, et h' ei n'
tribuitur simplicitas gradit' est, n' n.
alia d'ediniq lagara, amara, ual ambula

Obiectio. sed homo. Dicitur caa principalis ul
q' tribui simpli est, q' satis e q'
Sag absq' Sabio Sag e principalis
cau et q' ab ulais, scriptiois, locutionis
huc ad et h' n' simpli Sag tribuit, scrip.
tio, ambulatio, gemitus. Sto est interdu
tribuit caa instrumentali ut euat' the
olg. q' seccao, absolutio etc. h' q' e
cau instrumentalis.

Conclio sta, ragicanda e sna eorum, q'
dicunt caam principalis e illam, q' e sa.
et sine motione altariq uim hat ex audi.
instrumentalam u. q' n' au' d. nisi motu al
alia. r'ao, qa q' n' dr caa instrumentalis e

q̄ agit . ut motu . l. sensu ē . q̄ n̄ agit in stru. 385.
mentum nisi motum . motu locali .
taris recepto in ipso instrumento . et a prin.
cipali ingresso gravitatis ad agit actionem .
sed hoc e licet general causa instrumenta.
li artificiali . q̄ nisi moueat . n̄ operat .
ut calamus nisi a manu moueat . n̄ scri.
bit . et geni cilly n̄ pingit . n̄ guarit
ōi causa instrumentali . q̄ signum ē . ma.
li basini causa instrumentalem ē
illam . q̄ n̄ agit . nisi motu . p. m. qe
calor ignis receptus in passu quieto .
Sicut ignis . q̄ n̄ motu motu locali .
nec actionem intrinsecam habet . ut acci.
piat in se generam qualitatem ad produ.
cendum eburn . q̄ n̄ agit . ut motu mo.
tu alterat . sed si causa instrumentalis ē
illa . q̄ necesse habet moueri . ac mutari
ut mutet deinde . moueatq̄ subum q̄
productionem alij in subo . tum causa action
principales sane s̄nt instrumentales .
q̄ t̄ salsum . p. s. qe multa ex prin.
cipalibz agit alterant . ut alterant u.
Siger n̄ cala sicut strachum nisi q̄
maderiat . et uinum n̄ cala sicut nisi

orig. à Sumacho calafactem.

Conclio tertia, n̄ glacent illi, q̄ sine li-
mita, l. ulteriore applica negant sim-
pliciter eam instrumentalem in fluxu
per propriam virtutem sufficientem
proportionatam in efflu, nam quod falsum
ē, q̄ instrumentum per alienam sin-
pliciter virtutem influat, cum per suam
antitatem agat. Ita, sufficiens est
virtus ē in suo genere, nam licet illa
et sine principalis eam ad minculo
atq̄ elaua estum n̄ producat, n̄ sequi
tū illam in suo genere in sufficientem
ē, alias nec principalis eam sufficiens
foret, cum nāq̄ eam principalis ut ignis sine
calore q̄ eam instrumentali sufficiat
ad producendum ignem, si n̄ sufficeret
l. sufficeret in di. genere et ordina eam
efficientis, at hoc falsum ē, q̄ simul
ta eam ita est principalis, q̄ nulla
ē ab eā sufficiens. ut paulo post ager
rabil, imō nec Sey iuxta duar. avaret
ut eam principalis, q̄ gerrit cum eam ita
q̄ tunc n̄ operat ut per se soly suffici-
ens. Tertio n̄ potē dici inter eam

aspectu instrumentalem, hoc est, scripturam est, 391.
 sicut, dixi glarym, nam sunt instrumenta
 artes, quae utitur magis passiva, quam ac-
 tiva, ut incus, scamnum, sella, mensa
 etc. quae non necesse mouentur localiter,
 ut inserviant tusioni, sessioni, comas-
 sioni etc. necesse tamen est aliud corpus ad
 illud moueri, quod aliquo modo sustentat
 sic ad mensam inferunt cibi, ad sellam
 ambulat passus, in eadem ad nouas malley.
 Istis instrumenta moralia uniuersum prin-
 cipale agenti, per aliquam delegandam
 causam sicut sententiam l. in iure, con-
 uentione, spontanea subiectione et glori-
 na u. eleuat ad agendum, per comis-
 sionem, imperium, nutum, consilium etc.
 ut cum Inq. seruo imperat, hoc, l. il-
 lud faciendum, et Rex legato suodale
 commissaria negotia regni pertractandi.
 Tertio, quod ad instrumenta supernaturalia
 attinet, quae dicuntur esse sacramenta
 a Theol. respu gratia diuina, ita
 habitus Chri respu miraculorum uideri
 possunt Theol. ad quos ista spectantur

Quia ratione
 instrumentor-
 ta moralia
 uniuersum prin-
 cipale agen-
 ti.

Quomodo eleuunt
 instrumenta sup-
 naturalia.

Suar. 3. p. m. S. Thomam 1. 31. Vasquez
 ibidem, q. tñ Suario ragynal, negando
 vim physicā astruā gratia diuina in.
 Eā sacramentis quærsia ē ingeniosa
 et acriter utrinq; disputata, lectu digna.

Quinto instru-
 ma naturalia con-
 iungantur causis
 cipali.

Quarto instrumenta naturalia, quæ sunt prog.
 ria huius loci, uniuersa, ac coniunguntur causis
 principali licet separata sint localiter
 à suo principali: ex quadam naturæ indi-
 catione per relationem accidentalem ad illud
 quam uocant relationem substitutionis, siue
 subordinatam, eo, quod sua natura talia acci-
 dentia ueluti instrumenta data sunt
 subditæ, ut loco, ac nota illis agent.
 et talem actum producant, atq; hæc
 relatio, ut recte Sorerus ait, adhuc
 tñ fundamētum, et in actu proprio, aliquid
 choaticum et elatum ē causæ instrumen-
 talis naturalis, ultimæ u. et in actu
 isto, completæ elatum per se cursum dei
 nam ræ, et intuitu huius relationis dicitur
 instrumentis naturalibus cursus à causâ prin-
 cipali ad actum ordinariæ et quoad entien-
 ipsam ipsius perfectiorem ac sublimiorem
 quam alias causâ propria natura fuisse, dicitur.

ordinaria, qd si manus, oculi, aures etc.
 quoad substantiam, ut subordinantur aia rationel.
 ag. intus causas instrumentales numerentur
 ut vulgo solent, arunt quoad entium sev.
 factiores estibus, motu ug. auditione, vi.
 sione etc. quoad virtutem tñ proximam af.
 ficiendi arunt inferiores. Nonnulla
 abira à nobis adns illi, qui dicunt ele.
 uari instrumentum, ad producendam sub.
 stantiam, l. affem principalem accidens
 l. instrumentum agere, cum subordinat
 ad agens principale, subordinari a nihil
 aliud ee, quam haberi tali agenti ita
 qdm, ut si instrumentum considerat, situm
 se, et absq. ordine ad principalem
 causam n. illigat ni eo uirtu per omnia
 proportionata per quam gditur cas
 ni eo genere creandi, ni quod sit instru.
 mentum. Subiunq. l. ni quo genere
 causae clauet instrumentum.

Nota subor.
 dinari nihil
 ee aliud,
 q. haberi tali
 agenti.

Conclio tertia, probabilis l. s. n. a. Mar.
 d. q. q. 2. eleuari in genere causae finalis
 rab l. qd causae prima ni gratiam agentis

Nota instru.
 mentum in
 genere causae
 finalis clauet
 ni.

397. principalis scilicet tribuit instrumentis gcursum
 ad effectum nobiliorum se producendum, sed
 cuius gcursum moueri dicitur instrumenta in
 foale, et in tria, sed finaliter, quia gratia
 principalis agentis causet eundem effectum
 secundum, quam uirtus principalis causet
 secundum, quia ut dictum est causa instrumen-
 talis tali uirtuti, ac uirtute est gradus
 est causa principalis, ut eius uices in
 productione subeat. Sed etiam dicitur
 causa instrumentalis eleuari in generatione
 explorari, ratio patet ex dictis, quia causa
 instrumentalis, accedens uel in productione
 substantiae omnibus modis conat l. foale, si
 causa est uniuoca l. uirtualiter, si est aequi-

Nota causa uoca principalis exprimitur substantiam
 instrumentalem
 est quodammodo itaque causa instrumentalis quodammodo
 modo ad eandem panem ad foandas, et quasi sapientiam
 penicillu ad foandas
 ad foandas substantias ipsas, l. uirtutem illam
 et quasi si quae sunt eiusdem efficacia, ac mensura
 singulorum Tertio eleuat etiam a causa principali
 substantias in uocata causa efficientis ex ipso quia sub-
 stantia l. uirtute alia producit causam proximam ipsam causam
 illarum. instrumentalis uel ignis producit calorem

intra se, qui calor potae producit calorem
alium in sbo, manu, ligno etc. atq; ita
hunc calorem format, et quasi instruit
eo modo, quo caa principalis, et quan-
tum axioma.

Dices ^{ca} p^{ri}ncipalem, q^u p^{ri}ncipalem, aliam instruit. ^{obiectio.} Et aliam instruit
manu nihil est aliud q^u moueri a caa nihil est aliud,
principalis, sed o^mnⁿi instrumentum mouet q^u moueri a caa
per aliq^u instrumentum ad actum iuxta coe
axioma p^{ri}ncipalem s^{ed} instrumentum agit
ut motum q^u o^mnⁿi instrumentum aliam ^{Nota axi-}
per aliq^u instrumentum impressum a caa p^{ri}ncipalem, ^{ma philoso-}
gale. ^{phicam, o^mnⁿi} ^{instrumenti}
qui, a nisi motu aquam mouere pot^{est} ^{capere, ut mo-}
nec rota lapideam molarem, ni molendino
rotando mouet, nisi p^{ri}ncipalem ab aqua ipsa
rota moueat, q^u instrumentum q^ulibet
dabat ni se recipere motum ab agente
principalis, ut agit. ^{Obiectio.} Tertio per aliam
hanc a caa principalis, s^{ed} potens
ca instrumentalis, ad producendum
actum, quem alias ni posset producere,
o^mnⁿi aliam q^u uirtutem ingressam quomo-
do aliam potens redderet, et est nunc, qua

396.

ante non fuit.
 Resp. ad primum aluani d. moueri d. lo.
 calitas at efficietas N. efficietas l. fi.
 uan. se no.
 uan. loca. calitas est, sub od instrumentum noue
 liter N. fi.
 caliter c. per aliqd intrum I. si moueat locali
 motu, at efficietas C. si finaliter
 N. ad axioma illud, od instrumenti
 agit, ut motum, R. ut motum finali.
 tar l. a li modo C. motu locali, at ef.
 ficietas proxima N.

Resp. sito consada a bac. rotas
 molari nihil nisi motu. Sicut
 a. illa sic instrumta artificialia respu
 talis, talium motu.

Resp. ad tertium instrumentum fieri
 potans per eleuam ita h. ut nihil
 in se intric ac foals recipiat de nouo
 extric h. gnotat aliqd per modum
 gtionis qd qd deinde per tactu pu
 lens de nouo, id u. qd sic gnotat
 e. g cursu Bai, ex intritu calat illig

Nota instru.
 mentu inquam subditio nis appellari dicit con
 uatue dicit cessu, unde, qd supra monui instru.
 illud, qd sine
 sup. ad sita mentum inchoatiua potans d. si x. x.
 ipsi antie no. gar addita igsi a ntitate noua, come
 ue e n actus platiua h. et in actu sito, d. potans

par aggl. caem, et g. cursum actualam ead. 399.
prim, q. h. g. curss. foalt. n. e. nectio in
instrumentis, licet de p. d. l. s. i. t. x. i. m. e. a. s.
im. anan. h. b. y.

ARTICULVS VS OCTVS quid substantia, et quid accidentia agant

Dubitatur primo, an a substantia accidens potest
produci. Secundo an potest ab accidente produci
in essentia substantia. Tertio an substantia potest
in accidentia producere substantiam.

Conclusio prima, substantia potest producere
accidens sibi in se, ita Suarez d. 18. Mat.
sac. 3. potest primo inductio, nam ille dicitur
uoluntas atque proxima manans a substantia
animae, ex eorum. Secundo si substantia non potest
seipsum producere accidens, tunc necesse
producat medio aliquo accidentali
et hoc iterum alio, et sic in infinitum.
Tertio probatur ex Suarez loco citato, et Mend.
d. physica g. q. aqua se reducit ad
existendum siccum, atque tunc seipsum propter
ipsam aquam substantiam alius principium

Nota sub.
Ita enim posse
producere
accidens sibi
intrinseca.

398. producens assignari n̄ potest, ut supra daxon.
stratum. Quarto proprias manant a sub-
stantia, haec a. sunt actio, aut e. causa,
atq; etiam hoc modo magis intelligi con-

Substantia. natio nitas, formam, et proprias.

q̄ sit actio. Substantia e. q̄ sit amando unius ab alio,
natio unius tunc, cuius in prima probat, et pariter
ab altero.

Item publica dacturum sarga manatio
Respondet tibi, sicut etiam resultat. Hic. q̄
a. ueram cum suar. Disputa. citi. a. ueram et
actio, si. fuerit, siua actio, quoniam n̄ sarga
ue actio,
quoniam n̄ sarga putat actio per se distincta a re.
per actio re, quae remanet, aut resultat, nati ut
putat perse
distincta a propria mutatio causa, rad e. g. in
re, quae ra. qe si n̄ e. actio uera, tunc abili
manat, aut n̄ arit actio, sicut q̄ n̄ e. uerum
resultat, neq;
at propria aurum, abili n̄ e. aurum, sed solum
mutatio cor-
auni, se a. e. uera actio, erit actio
seter.

uera actio, q̄ actio uera e. per quem
quid licet uera uera aliq̄ ponit in sub-
stantia, atq; per uera,
actio.
ram actio, q̄ uera uera ens in sub-
stantia, u. g. l. accidens ab aliis. Sicut per
resultat, seu sicut anales uera ponit
accidens aliq̄ de nouo in subogata

ex Simanacâ frigoris, ex aqua calida ex 399.

Simanacâ propriè etiam aia rationalis.

Res: sito, resultam, siue amanaem
in actum distinctam à productie rei, à
qua si aliqd resultare, rão è, qd qd
sunt separatim fieri et existere, nam
aqua calida ante annum ug. producta
potè resultare frigg, ubi sine subio gni.
ma productio aqua, et resultia hodie.
ni friggis n̄ fuerunt sang. simul. Sicut
de ponat Day aiam rãonalem producera
sine resultia illatq, aut uolitis, qd itarum
productio rei, hoc è aia, et resultia
illatq separarant.

Nota ex res.
pensionata
ue, actiemo
ie distincta
productie
rei, à qua
dicit aliqd
resultant

Dices, si resultia è uera actio, tunc Obiectio.

Sabit ad rãonem uera mutab per se, si
ua actio, qd è ḡ dicitur. R. suar. loco Responsio.
cit. S. Sabit moty per se in rigore logado Si resultanti
nayat, laxè sumptis C. qd Simanacem. è uera actio,
talis è, ut nunq̄ possit per se, et separatim rãonem ueram
dian, sed solum, ut quæa priori actioni tali garsa. S.
ac tunc illig, tunc illa n̄ censat propria per se in rigore
et per se actio, aut mutab, sed qsi com. logado R. lai
plamentum accidantale prioris actiois, sicut C.
ideiq̄ ad huius accia l. proprias d̄ n̄.

Subtilis ignis & producit calorem, ut in lapide, 701.
 aut ligno, per seipsum immediate, sed hic
 calor producit a calore igni incho, ratio d
 quae accedens, et in proposito ex parte calor
 sufficiens est, atque proportionatus & parvus
 ad producendum calorem. Ita superius
 non solum subtilis accedens aliquid, ut calor
 in aqua calida, ferro, lapide, produ-
 cit calorem in manu, quod etiam potest
 producere, et actu ipso producit ignis
 sicut cum igni, cum videtur esse
 sicut ratio, sive ab illis, sive ab illis sicut
 nis aliis subtilis.

Conclusio tertia, accia saltem dispositio, nota ac.
 hinc gcurrent, ad productionem substantiae, ratio
 est, quae accia producent dispositio, gcurrent ad
 tas ad introducendam suam substantiam, productionem
 sic calor & visus - ut ignis producent
 calorem, ac visum in ligno tanquam dis-
 positio requisita ad suam ignis subin-
 troducendam, atque hoc est dispositio, ut
 substantiam producendam gcurrente requisita
 hoc dicitur cultus.

402. **Conclio** quarta accia n̄ producunt

Nota accia subordinam, tanq̄ eadē principalis, rāo ē, q̄ q̄
n̄ producere in uirtute aliena tm̄ producit subordinam n̄
subordinam tm̄ producit tanq̄ eadē principalis, accia produ-
cipales, eō sunt in uirtute aliena & q̄ iuxta erat
q̄ in uirtute qua supra diximus n̄ illegas, q̄si uirtute
aliena pr̄, qua uerant, n̄ sit accidens, cum ua-
deant, minimum accidens sil, sed sanoy ē illan

Cāa uniuocauirtutem eā ex sua essia subordinata,
in specie con-
uenit cum suo
essie. ^{ab} com̄ ansuratum n̄ accidens, sed sub-
stantia tanq̄ eadē finali, ex glari et acti-
anti principalis. s̄to, si accidens produ-

Cāa equo-
principalis
sunt nobiliora eā ual eadē uniuoca. l. equo-
ras suo actu, n̄ uniuoca, q̄e hac in specie suauit
tinentis ami,
nantar suos cum suo actu, sed accidens in sp̄e
acti.

n̄ g ueniat cum subdia, n̄ etiam eadē
equo-
ca, q̄ eadē equo-
sunt actu suo nobilioras, ḡtinentis ami,
nantar suos actu, ut sag oas erada, atq̄

Nota accia accia n̄ sunt nobiliora subdia.

Nota accia
possa produ-
care subordinare subordinam, ut eadē instrumenta lasita
ut eadē instru-
mentales. **Conclio** quinta, accia p̄uunt produ-
suar. s. 18. Mat. Quu: Con. Murt: l.

s. de causis, mand. et plurimi alij, quamvis
 mand. et suam quoad suos subordinatos à no-
 bis dissentiant, ut postea uidebimus, p^{ro} con-
 clis, si per accia possunt produci gamma
 aurum, argentum etc. tunc possunt educere
 subordinam, atq^{ue} de facto, et ex coli plurim
 sphaera caelestis, sol, astra per sua accia
 hoc à nobis lumen etc. producant
 gamas, unio nes etc. Mo^{do} à uisibus p^{ro} mas, unio nes
 m. q^{ui} per se, suamq^{ue} subordinam caeli, etc.
 l. astra n^{on} possunt immediati producere
 aurum, ut n^{on} caeli aliq^{uid} agit in aliquo
 requirit contactum, siue praesentia, sol, a
 et stella n^{on} sunt praesentes metallis ex
 istantibus in profundo terra, naq^{ue} unio
 nib^{us} in abysso maris D. q^{ui} per accia pro-
 ducunt. It^{em} multa sunt genera
 subordinatas absente subordi, quae t^{amen} gene-
 rales actualiter dependant, n^{on} possunt
 ad seibi altari tanq^{am} caele proxima
 quam accidentibus, quae in uirtute
 subordi producant subordinam. Tertio q^{ui}
 instrumentum p^{ro}currit ad effectum caele
 principalis, p^{ro}currit à caele ipsis effect^{us}, sed

Sol. astr.
 per sua ac.
 cidentia. hoc
 est in stuentib^{us}
 producant gam.
 mas, unio nes

704. accia sunt instrum^{ta}, q^o g^ocurrunt ad alt^{er}
ca^usa^m g^oncip^{al}is, hoc est substit^{ia}, cui^{us} est
est substit^{ia}. Quarta^m imp^{er}fectioⁿem illis hoc
est acc^{id}ens, q^o obstat, qu^{ia} substit^{ia}m faciant
q^uam^{vis} r^{ati}oⁿem u^{el}at neg^{are} ad u^{er}u^m
q^o p^{ro}unt substit^{ia}m p^{ro}ducere, q^uo^o aut^{em}
a^ut simili, si ca^usa^m imp^{er}fectior n^{on} possat
alt^{er}u^m p^{er}fecti^orem aliquo modo produca
re, tum neg^{are} ma^gis p^{ro}ia, imo, neg^{are}
issa so^{la} substit^{ia} p^oest ca^usa^m comp^osi
tum, nam ma^gis est imp^{er}fectior et
issa alt^{er}u^m sua^m comp^oposito, p^{ro}g^oss^{us} est fal
sum, q^o et aut^{em}.